ΚΓ'. Ἐν δὲ τῇ Ἑλλάδι καὶ τῇ Μακεδονίᾳ Πούκλιος Οὐάλιος (44) ὁ ὑπατος ἀντεκάθητο τῷ Φιλίππῳ, τὰ τῆς Ἠπείρου προκαταλαθόντι στενά, δι' ὧν εἰς τὴν Μακεδονίαν εἰσὶν εἰσβολαί. Μετὰ δὲ τὸν χειμῶνα Τίτος Φλαμίνιος ὑπατος, τοῦ Φιλίππου πᾶν τὸ μεταξὺ τῶν ὄρων διατειχίσαντος, καὶ ὄντος δυσπολεμήτου, διὰ τινος ἐκπεριήλθε στενῆς ἀτραποῦ μετ' ὀλίγων τὸ περιτειχίσμα. Καὶ φανείς ἐξ ὑπερβείων αἰφνιδίον ἐφόθησε τὸν Φίλιππον, νομίσαντα πᾶν τὸ τοῦ Τίτου στράτευμα εἰσὼ τῶν στενῶν παρελθεῖν, ὄθεν καὶ εἰς τὴν Μακεδονίαν ἀπῆρ· ἐν εὐθείᾳ. Ὁ δ' ὑπατος ἐκείνον μὲν οὐκ ἰδίωξε, τὰς δ' ἐν τῇ Ἠπείρῳ πόλεις προσεποιήσατο· καὶ ἐς Θεσσαλίαν ἑλθὼν πολλὰ παρεσπάσατο τοῦ Φιλίππου, καὶ εἰς τὴν Φωκίδα τὴν Βοιωτίαν τε ἀνεχώρησε· καὶ ὁ μὲν Ἑλλάδιαν ἐπολιόρκει, Λουκίῳ δὲ Φλαμίνιῳ ὁ ἀδελφὸς αὐτοῦ μετὰ τοῦ Ἀττάλου καὶ τῶν Ῥοδίων τὰς νήσους ἐχειροῦτο. Καὶ τέλος Κέγγρειαν ἑλόντες, καὶ πυθόμενοι πρέσβεις παρὰ Φιλίππου πρὸς τοὺς Ἀχαιοὺς ἐπὶ συμμαχίᾳ πεπέμφθαι, ἀπίστευαν καὶ αὐτοὶ, καὶ Ἀθηναῖοι συνεπροσθεύσαντο. Καὶ πρότερον μὲν ἐμερίσθησαν αἱ γνώμαι τῶν Ἀχαιῶν, τῶν μὲν τῷ Φιλίππῳ τῆς συμμαχίας ψηφισομένῳ, τῶν δὲ τοῖς Ῥωμαίοις. Ὅψι δ' οὐν ποτε τὴν βοήθειαν αὐτοῖς ἐψηφίσαντο, καὶ ἐπὶ τὴν Κόρινθον συνεστράτευσαν, καὶ τοῦ μὲν τείχους κατήρειψάν τινα· πονήσαντες δ' ἐπ' ἐκδρομαῖς, ἀπανεστήσαν. Ἐἶτα δείσας ὁ Φίλιππος μὴ πολλὰ πόλεις ἄλωσιν, ὅπερ εἰρήνης πρὸς τὸν ὑπατον ἐπεκηρυκεύσατο. Καί· ὡς ἰδέξατο

meatus facilius suppeteret, Philippus eos sui metu fugiesse ratus, ex improvise prædatorēs aliquot occidit. Quo Galba animadverso, e castris eruptione acta, longo plures interfecit; Philippum vero victum et saucium noctu recedentem non est persecutus, sed Apolloniam rediit, Apustio interim cum Rhodiis et Attalo mare peragrante, et complures insulas subigento. Sub ideis tempus Carthaginienais quidam Amilcar, Magonis in Italia commilito, qui ad tempus quietus ibi remanserat, exorto Macedonico bello, Gallos ad defectionem impulit, cum iisque Ligures bello adortus, eorum etiam nonnullos sibi adjunxit. Sed a L. Furio prætoris acie victi, legatos de pace miserunt. Ea Liguribus data est: cæteri nihil impetrarunt. 445 Nam Aurelius consul prætori victoriam invidens, eos vicissim bello est adortus. Sequenti anno Amilcar et Galli multas clades Romanis intulerunt. Nam et Cn. Boibium prætorem superarunt, et socias civitates incursarunt, et Placentiam expugnatam everterunt.

XVI. In Græcia et Macedonia P. Villius consul contra Philippum in procinctu erat, qui Epiri angustias occuparat, per quas in Macedoniam patebat aditus. Hieme elapsa. T. Flaminius Cos. cum Philippus, ob omne illud spatium, quod inter montes interjacet, muro obseptum, oppugnatum difficilis esset, cum paucis per angustum callemmunitionem circumiit, et ex superiore loco subito conspectus, terrorem incussit Philippo, omnem ejus exercitum angustias superasse opinanti, ut statim in Macedoniam recederet. Consul vero illum non persecutus, Epiri urbibus est potitus: atque inde in Thessaliam transgressus, multis a Philippo alienatis, in Phocidem et Bœotiam se contulit. Ubi dum Elatiam obsidet, L. Flaminius, frater ejus cum Attalo et Rhodiis insulas subigunt. Denique Cenchreis etiam petiti, cum audissent societatem Achaeorum a Philippo petitam esse, legatos et ipsi una cum Atheniensibus ad illos miserunt. Initio divisæ fuerunt Achaeorum sententiæ, aliis Philippo, aliis Romanis auxilia decernentibus. Sed sero tandem societate inita, Corinthi oppugnandæ adjutores, parte muri dejecta, crebris eruptionibus fatigati, recesserunt. Deinde veritus Philippus, ne multæ urbes caperentur, caduceatores ad consulum de pace misit. Qui cum ejus postulatis annuisset, et ipsi et socii convenerunt: sed nihil actum est aliud, nisi quod Philippo legatos Romam mittere est concessum: ac ne ibi quidem quidquam impo-